
SAISTĪTO DATU AVOTU VIZUĀLA IZPĒTE

MAĢISTRA KURSA DARBS

Maģistra darba mērķis: Izpētīt zinātnisko literatūru par

zināšanu grafiem un datu shēmām. Izpētīt piedāvātu

vizualizācijas rīku iespējas. Sniegt rekomendācijas ViziQuer

rīka uzlabošanai un tos implementēt.

Problēmas apraksts: Sastopoties ar atvērtiem saistītiem datiem,

grafu datu shēma bieži netiek publicēta vai nepārklāj visus datus.

Tas var būtiski apgrūtināt datu analīzi un sapratni, tieši tāpēc ir

svarīgi lai vizualizācijas rīki būtu viegli pieejami, ērti lietojami un

dotu pēc iespējams precīzāku datu shēmu.

ViziQuer RDFquotient S-Paths

Balstās uz datu shēmas izveidi un tās vizualizāciju

kā paplašinātu UML klases diagrammu. 

Vizualizācijas mērķis ir atspoguļot svarīgas 

nianses, piemēram, klases nozīmi kā īpašību 

avotiem vai mērķiem, kas nav pilnībā apstrādātas 

esošajos rīkos.

S-Paths ir lietotne, kas ir izveidotu, lai palīdzētu 

lietotājiem iepazīties ar saistītu datu avotiem. 

Lietotne piedāvā lietotājiem datu vizuālo 

reprezentāciju un dod priekšstatu par datu 

struktūru. Lietotājam ir iespēja apskatīt datu kopas 

no dažādiem leņķiem, izvēlēties dažādus skatus.

Dotais rīks ir balstīts uz summarizācijas pieejas. 

grafu summarizācijas klases veids ir balstīts uz 

ekvivalences attiecību definēšanu starp grafa 

mezgliem un katras ekvivalences klases (kopas 

ar mezgliem, kas ir ekvivalenti citam grafā 

esošajam mezgliem) izveidošanu. 

Jana Fedotova, jp12055


	Slide 1

